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1. VAMMAISNEUVOSTON EDUSTAJAT 2025 
 

Kaupunginhallitus vahvisti uudet vammaisneuvoston edustajat kokouksessaan 11.8.2025. 

Vammaisneuvoston kokouksien valmistelijana ja pöytäkirjanpitäjänä toimi 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalta koordinaattori Tommi Ostrovskij. Neuvoston 

edustajien lisäksi vammaisneuvoston kokouksiin on osallistunut kutakin käsiteltävää 

kokouksen asiakohtaa esittelevä edustaja kaupungin eri toimialoilta. 

 

Potilas- ja vammaisjärjestöjen edustajat 2025-2027 

Varsinainen jäsen Edustama yhdistys 

Veronica Riihijärvi (puheenjohtaja) Autismiyhdistys PAUT ry 

Eeva Pitkänen (varapuheenjohtaja) Vantaan Invalidit VANIN ry 

Darun Jaza  Uudenmaan Lihastautiyhdistys ry 

Kari Natunen Vantaan Diabeteksen Vertaistuki ry  

Tuula Natunen Vantaan Kuuloyhdistys ry 

Kristiina Mäkelä Vantaan Kehitysvammaisten Tuki ry 

Yodit Melaku Kynnys ry 

Kalle Haukka Vantaan Näkövammaiset ry 

Aila Siren  Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry 

Pirjo Ylimäki Suomen MG-yhdistys ry 

Helena Forssell Vantaan Reumayhdistys ry 

Ritva Engblom Vantaan Kuurot ry 

Pirkko Kiviranta  Vantaan Hengitysyhdistys ry 

Päivi Viljasalo  Pääkaupunkiseudun ADHD-yhdistys ry 
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Kaupungin toimialojen ja Vantaan seurakuntayhtymän edustajat 2025-2027 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Kaupunkistrategia ja johto  

Heidi Lehtineva, 

työasiantuntija 

Hanna Sauli, 

asiakkuuspäällikkö 

Kaupunkiympäristön toimiala 

Emmi Pasanen,  

liikenteen kehittämispäällikkö 

Jonna Hohti,  

talous- ja hallintojohtaja 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala 

Ari Ranki,  

toisen asteen koulutuksen johtaja 

Hanna Tuominen, 

nuoriso- ja aikuiskoulutuksen johtaja 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala 

Anne Pakarinen,  

erityisliikunnan suunnittelija 

Hanna Kuisma,  

yhteisöpäällikkö 

Vantaan Seurakuntayhtymän edustajat 

Kristiina Tuohimaa-Salminen, 

kehitysvammaistyön diakoni 

Katri Valve 

diakoniapäällikkö 

Vantaan kaupunginhallituksen edustajat 

Mika Niikko Tanja Aidanjuuri 
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2. VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTA 2025 

 

Vammaisneuvosto kokousti toimintavuoden 2025 aikana kuusi (6) kertaa. Kokoukset 

järjestettiin hybridinä Vantaan kaupungintalolla ja Teams-yhteyden kautta. Näiden lisäksi 

pidettiin 4.6. vaalikokous, jossa valittiin neuvoston uudet edustajat kaudelle 2025–2027. 

Vammaisneuvoston kokouksissa käsiteltiin vammaisneuvoston kohderyhmään kuuluviin 

ihmisiin koskevia asioita ja vammaisneuvoston pyrkinyt edistämään vammaisneuvoston 

kohderyhmään kuuluvien ihmisten asemaa kokouksien asiakohdissa parhaaksi 

katsomallaan tavalla.   

  

Vammaisneuvoston kokouksissa on käsitelty vuoden aikana seuraavia aiheita: 

• Myyrmäen kulttuuritalo 

• Soveltavan liikunnan kehittämissuunnitelma 

• Saavutettavat asukastilaisuudet -koulutus  

• Vantaan arkkitehtuuriohjelman päivitystyö 

• Perusopetuslain oppimistuen kokonaisuudistus  

• Erätaukokeskustelu sosiaaliturvasta 

• Vammaisjärjestöseminaarin suunnittelu   

• Kaupunkistrategia 

• Ratikan tilapäiset työmaajärjestelyt  

• Vammaispoliittisen ohjelman esittely  

• Sähköpotkulautojen sääntely  

• Turvallisuussuunnitelma 

• Työllistymisohjelma   
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Vuoden aikana kaupunki on valmistellut sen uutta strategiaa vuosille 2026–29. 

Vammaisneuvostolle tultiin pitämään toukokuussa esittely strategian työstöstä ja neuvoston 

edustaja osallistui strategiatyöpajaan. Kerätyt aineistot on esitelty kaupungin johtoryhmälle, 

joka on ohjannut strategiatyötä. Tämän työn pohjana on tunnistettu mm. kaikille 

kaupunkilaisille tärkeitä teemoja, kuten viihtyisyys ja turvallisuus. Kaupungin viihtyisyydessä 

on nostettu esiin myös esteettömyys. Asumispolitiikkaa on kaupungille keskeistä ja tässä 

on painotettu eri elämänvaihteita ja kohderyhmiä. Samoin viesti kaupungin 

elinvoimaisuudesta on nähty tärkeänä. Elämys- ja vapaa-ajan mahdollisuudet ovat myös 

nousseet tärkeinä pito- ja vetovoimatekijöinä useille ryhmille. Työllisyys on kaupungille 

keskeinen teema. Lähtökohtana on ollut myös se, että konkreettiset toimenpiteet linjataan 

strategiaa toteuttavissa ohjelmissa. Eri kohderyhmien tarkemmat toimenpiteet tullaan 

listaamaan ohjelmatyön yhteydessä, kuten turvallisuus-, työllisyys- ja elinvoimaohjelmiin.  

 

Soveltavan liikunnan kehittämissuunnitelmaa esiteltiin vammaisneuvoston tammikuun 

kokouksessa, ja lisäksi vammaisneuvoston edustaja oli mukana soveltavan liikunnan 

kehittämistyöryhmässä. Neuvoston kommenteissa nousseet tarpeet soveltavan liikunnan 

lajitarjonnan monipuolistamisesta, matalan kynnyksen liikuntatoiminnan lisäämisestä sekä 

viestinnän kehittämisestä on huomioitu lopullisessa kehittämissuunnitelmassa 

konkreettisina toimenpiteinä, joita toteutetaan vuosien 2025–2029 aikana. 

 

Mikroliikenteen lupaehtojen luonnos esiteltiin syyskuussa 2025 vammaisneuvoston 

kokouksessa, jossa keskusteltiin sähköpotkulautojen pysäköinnistä ja siihen liittyvistä 

ongelmista erityisesti esteettömyyden näkökulmasta. Ehdotettiin, että laudat saisi pysäköidä 

vain merkityille paikoille koko kaupungissa ja että väärinpysäköinnistä tulisi sanktioida 

käyttäjiä, mutta kaupungilla ei ole lainsäädännöllistä mahdollisuutta velvoittaa maksujen 

siirtoa. Kaupunki kuitenkin suosittelee palveluntarjoajille sanktiointia ja tandemajon estävän 

tekniikan käyttöönottoa. Merkityt pysäköintialueet toteutetaan Tikkurilan ja Myyrmäen 

keskuksiin sekä joukkoliikenneasemille, mutta laajamittainen toteutus ei ole aikataulullisesti 
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realistista. Vammaisneuvosto antamat huomiot kirjattiin muistioon sidosryhmäyhteistyöstä, 

joka otettiin huomioon lausunnon valmistelussa. 

 

Vantaan, Keravan ja hyvinvointialueen vammaisneuvostot kutsuivat alueen vammaisia 

Vaikuttavat vammaiset -tulevaisuusseminaariin 19.3. Seminaariin osallistui nuoria 

aktivisteja, ystävyyden suurlähettiläs, asiantuntijoita ja järjestöjen edustajia. Tilaisuudessa 

käsiteltiin arjen esteitä, vähemmistöstressin vaikutuksia, neurovähemmistön opiskelun ja 

työllistymisen haasteita sekä uuden vammaispalvelulain soveltamisen kysymyksiä. Nuoret 

aktivistit esittelivät vaikuttamistyötänsä ja koulujen kehittämisvaatimukset. Tilaisuutta 

valmisteli vammaisneuvostojen yhteinen työryhmä. Seminaaria varten kehitettiin 

kaupungille uusia saavutettavan tilaisuuden järjestämisen tapoja, joita myöhemmin 

jalkautettiin Vantaan työntekijöiden koulutuksessa. Tilaisuus sai osallistujilta kiitosta hyvistä 

järjestelyistä. 

 

Vantaan kaupunginhallitus päätti 2022 vammaispoliittisen ohjelman laatimisesta, joka 

vahvistettiin tänä vuonna valtuuston 12.5. pidetyssä kokouksessa. Vantaan 

vammaispoliittisen ohjelman 2025 tavoitteena on vahvistaa vammaisten henkilöiden 

oikeuksien toteutumista kaikilla Vantaan kaupungin toimialoilla. Koska valmistelu pitkittyi, 

ohjelman toimikausi rajautui vuodelle 2025. Ensi vuonna on tarkoituksena saada raporttia 

ohjelman toteutumisesta. Vammaispoliittisen ohjelman sisällöt on suunniteltu sisällyttää 

uuden hyvinvointisuunnitelman valmisteluun. 
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2.1. TOIMINNAN PAINOPISTEIDEN ARVIOINTI 

 

Vammaisneuvosto seurasi omalta osaltaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä. 

Uuden vammaispalvelulain voimaantuloa oli siirretty, jotta lain soveltamisalaa oli mahdollista 

tarkentaa erikseen annettavalla esityksellä ennen lain voimaantuloa. Laki astui voimaan 

1.1.2025. Uusi vammaispalvelulaki sisältää säännökset vammaisille henkilöille 

järjestettävistä sosiaalihuollon erityispalveluista. Kehitysvammalakiin jäi vain 

itsemääräämisoikeuden vahvistamista ja perusoikeuksien rajoittamista sekä tahdosta 

riippumatonta erityishuoltoa koskevat säännökset. 

 

1. Vammaisneuvoston uusien edustajien valinta ja perehdyttäminen  

Vuoden 2023–2025 neuvoston toimikauden lopuksi varauduttiin vaalikokouksen 

järjestämiseen ja uusien edustajien nimeämiseen. Vanhusneuvoston koordinaattorin 

tehtävänä oli varmistaa neuvoston toimikauden päättyessä, että uudet edustajat 

perehdytettiin asianmukaisesti. Vaikuttamistoimielimille pidettiin yhteinen 

perehdytysseminaari 1.9. Perehdytyksessä korostettiin vaikutusmahdollisuuksia ja 

yhteistyössä toimimista. Näitä käytänteitä lähdettiin edistämään uusien edustajien kanssa. 

Kaupungin intran Extranettiin arkistoitiin neuvoston dokumentit ja perehdytysmateriaalit 

myöhemmin avoimesti nähtäväksi. 

  

2. Vammaisneuvoston aseman vahvistaminen  

Vuoden tavoitteena oli lisätä tietoisuutta neuvoston toiminnasta, jotta kaupungin työntekijät 

tiesivät tuoda hyvissä ajoin asiat neuvostolle kuultavaksi. Vammaisneuvoston edustajia 

haluttiin kutsuttavan kaupungin työryhmiin ja että neuvostoa pidettiin näiden asioista ajan 

tasalla. Vammaisasioiden vieminen kaupungin vuosikelloihin osoittautui haasteeksi, sillä 

millään toimialalla tai palvelualueella ei ole niitä yhteisesti koottuna. Neuvoston sihteeri teki 

vierailuja vammaispalveluita tuottavien kaupungin työntekijöiden luona tutustumassa 
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toimintaan ja esittämässä vammaisneuvoston asioita. Vammaisneuvoston tahtona oli 

selvittää, miten sen antamat lausunnot ovat vaikuttaneet päätöksiin ja käytännön toimiin. 

Uudeksi käytännöksi sovittiin, että toimintakertomusta varten selostuksen pitäneiltä 

pyydetään arvio siitä, miten neuvoston lausunnot ovat vaikuttaneet heidän 

suunnittelutyöhönsä. Vammaisneuvostolle teetettiin esittelyvideo, joka julkaistiin 

kansainvälisten vammaistenpäivän viikolla. 

 

3. Yhteistyössä tekeminen ja vaikuttaminen  

Vantaan, Keravan ja hyvinvointialueen vammaisneuvostot käynnistivät yhteisen 

työryhmän, jossa tarkoituksena oli keskustella ja suunnitella yhteisesti koskevia asioita. 

Neuvostot järjestivät yhteisseminaarin, johon kutsuttiin paikallisten vammaisjärjestöjen 

edustajat ja vantaalaiset vammaisvaikuttajat.  Vammaisneuvostojen toimikaudet vaihtuivat 

syksyn aikana, jolloin uusi yhteistyön avauksia ei ole vielä tehty. Mahdollisuutena on myös 

kehittää yhteistyömahdollisuuksia muiden pääkaupunkiseudun vammaisneuvostojen ja 

Vantaan vaikuttamistoimielinten kanssa.  

 

4. Vantaan suuret rakentamishankkeet   

Vammaisneuvostossa näistä tultiin esittelemään suurista rakennushankkeista ratikan 

työmaajärjestelyitä ja Myyrmäen kaupunkikulttuuritaloa. Muista suurista kohteista 

esimerkiksi Tikkurilan oppimiskampus ja Ilmailumuseo olivat rakennustyöryhmän 

käsittelyssä. Vammaisneuvosto osallistui Vantaan arkkitehtuuriohjelman päivitystyöhön. 

 

Myyrmäen kulttuuritalon hankkeessa rakennetaan toimitiloja noin kymmenelle eri 

kaupunkikulttuurin palvelulle. Vammaisneuvostolta kerättiin ideoita tilojen suunnittelusta. 

Esitetyistä toiveista suunnitelmissa on toteutumassa 150 ihmisen kokoontumistila ja 

järjestöille varattavat tilat, joissa tulee olemaan iso ja pienempi keittiö. Äänisuunnittelussa 

huomioidaan akustiikka, mitä varten on käyty Iso Omenan kirjastossa tutustumassa 

toimintaan 
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Vammaisneuvoston näkemykset ovat vaikuttaneet arkkitehtuuriohjelman sisältöön 

erityisesti esteettömyyden ja saavutettavuuden osalta. Ohjelmassa korostetaan, että 

arkkitehtuurin esteettömyys ei rajoitu sisätiloihin, vaan kattaa myös talojen väliset tilat, 

kulkureitit ja palvelujen sijainnin. Kaupunkikorteissa painotetaan turvallisia ja selkeitä 

jalankulkureittejä, valaistusta ja maantasokerroksia, jotka tukevat helppoa liikkumista. 

Lisäksi ohjelma painottaa, että julkiset tilat ja viheralueet ovat saavutettavia ja houkuttelevia, 

mikä tukee yhdenvertaista osallistumista kaupunkielämään. 
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2.2. VAMMAISNEUVOSTON RAKENNUSTYÖRYHMÄN 

KOKOUKSET JA ANNETUT LAUSUNNOT  

 

Vammaisneuvoston toimintavuoden 2025 aikana toimintaan on kuulunut myös 

rakennustyöryhmä, jonka tehtävänä on antaa lupapiste.fi -palveluun tulevien 

lausuntopyyntöihin perehtyminen sekä lausuntojen antaminen Vantaan kaupungin alueella 

tapahtuvista rakennushankkeista. Vantaan kaupungin rakennusvalvonta edellyttää, että 

Vantaan julkisista rakennushankkeista pyydetään vammaisneuvoston lausunto. Näin 

vammaisneuvosto on jo suunnitteluvaiheessa päässyt vaikuttamaan eri kohteiden 

soveltuvuuteen vammaisille henkilöille. 

  

Vammaisneuvoston alaiseen rakennustyöryhmään valittiin syksyllä 2025 seuraavat 

henkilöt: Aila Sirén, Eeva Pitkänen, Kalle Haukka, Pirkko Kiviranta, Päivi Viljasalo ja Tuula 

Natunen. Rakennustyöryhmään kuuluivat myös vastaava lupa-arkkitehti Ifa Kytösaho 

Kaupunkiympäristön toimialalta sekä koordinaattori Tommi Ostrovskij kaupunkikulttuurin ja 

hyvinvoinnin toimialalta. 

 

Rakennustyöryhmä lausui seuraavista kohteista:  

1. Urheilutie 6 

2. Tikkurilan oppimiskampus 

3. Itä-Hakkilan koulu 

4. Laajaniityntie 3 

5. Elmontie 1 

6. Rahtitie 2 

7. Promenadi 3 

8. Tasetie 8 

9. Kivistön K-citymarket ja liikekeskus 
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10. Metsolan liikuntahalli 

11. Tikkurilan ratikkapysäkki 

12. Päiväkoti Silva 

13. Simonkalliontie 2 

14. Paviljonkipäiväkoti Kielo 

15. Virnatie 3 

16. Ratakuja 7 

17. Ilmailumuseo 

18. Ohtolankatu 6 

 

Rakennustyöryhmän lausunnot vuodelta 2025 laitettiin avoimesti nähtäville 

vammaisneuvoston nettisivuille. Tällä kaudella haluttiin uudelleen herätellä kohteisiin 

tutustumista myös paikan päällä. Rakennustyöryhmä vieraili Kivistön liikekeskuksen 

rakennustyömaalla. Virallisten lausuntojen lisäksi vammaisneuvoston rakennustyöryhmä 

jalkautui Tikkurilan juna-asemalle kuulemaan ratikkahankkeesta ja keskustelemaan juna-

aseman alueen esteettömyydestä. Rakennustyöryhmässä toimimisesta tehtiin tietopaketti, 

jossa kuvataan työryhmän toimintaa ja kaupungin lupakäsittelyn periaatteita. 

 


